

جنگ تحمیلی، مدیرعامل شرکت عمران آذربایجان غربی در سال های اخیر در مسولیت هایی نظیر عضویت در هیات مدیره شرکت صنایع تجهیزات نفت ایران در سازمان گسترش و صنایع ایران و نیز به عنوان مدیرعامل یکی از شرکت های هلدینگ نفتی سرمایه گذاری امید در بانک سپه مشغول به خدمت بوده است، او همچنین برادر شهردار سابق ارومیه و مدیر عامل شرکت پلی اکریل اصفهان است.

حسین فروزان از آن دست مدیران مناطق آزاد است که شانس فراوانی برای مدیریت در سطوح بالاتر دولتی در دولت دوازدهم را دارد و حتی شانس استانداری را نیز می توان برای وی پیش بینی کرد.

مردم در منطقه ماکو فروزان را دوست دارند، او میان مردم رفت و آمد دارد و با ایشان از نزدیک دمخور است، زیر مجموعه منطقه وی طولانی ترین مرز زمینی کشور بازرگان و چند شهر و بخش قرار دارد، این

مناطق به طور سنتی با مبادلات تجاری رونق داشته، در دوران فروزان مشکلات جاده ای در این مناطق و مسئله مهم فرودگاه حل شده است، او همچنین موفق شده سرمایه گذاری در حوزه های مختلف را در شهرک های صنعتی جذب کند، اما تلاش های او در بحث جذب توریسم هم کم نبوده است.

فروزان در خصوص شرایط کار در مناطق آزاد معتقد است مدیران عامل باید برای انجام کارها اختیارات بیشتری داشته باشند، او زمان زیادی را در منطقه خود صرف نظارت مستقیم بر امور می کند، نوع مدیریت او مدیریت بر تمام حوزه ها در کنار مدیران دیگر است.

منطقه آزاد ماکو هم خالی از حاشیه طی سال های گذشته اداره نشده و نماینده این منطقه انتقادهایی به عملکرد مدیر عامل داشته که احتمالاً بخش عمده آن به دلیل خصلت مدیریت فروزان باشد، او زیر بار

حرف زور به قول خودش نمی رود و اعتقاد به مدیریت علمی به جای مدیریت سیاسی و رانتی دارد.

اگر با فروزان از نزدیک برخورد کنید سریع متوجه می شوید که علاقه وی به کار کردن برای مردم ماکو صادقانه است، مردم منطقه را دوست دارد و برای ایشان تلاش کرده.

در خصوص ماندن و رفتن فروزان نیز حرف و حدیث فراوان است، خود او اعتقاد دارد که کار کردن در منطقه ماکو با وجود مسائل فعلی بسیار سخت بوده و موانع فراوان بوده اند، همین موضوع باعث خستگی فراوان است و میل به رفتن را در مدیران تقویت می کند، از سوی دیگر علاقه مردم به او و تلاشش باعث شده مدیریت مناطق آزاد نیز در خصوص حضور و عدم حضور او اظهار نظری ننماید.

فروزان حتی در صورت رفتن از منطقه آزاد ماکو می تواند در لیست مدیران جوان کشور در رده های مدیریتی کلان قرار گیرد.



رضا مسرور منطقه آزاد انزلی

هفت: انزلی: مهندس رضا مسرور مدیر باسابقه در مناطق آزاد

مهندس رضا مسرور با سابقه معاون اقتصادی و سرمایه گذاری و سرپرست معاون عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد ماکو، مدیرعامل منطقه آزاد صنعتی و تجاری بندرانزلی شد، مهندس مسرور متولد رشت می باشد ایشان جزء با سابقه ترین مدیران مناطق آزاد کشور محسوب می شوند. در سفر اخیر معاون اول رئیس جمهور انزلی به عنوان منطقه ای نمونه در توسعه و پیشرفت میان مناطق آزاد معرفی شد، مهندس مسرور در حوزه سرمایه گذاری در

بندر انزلی موفقیت های جدی داشته است. در خصوص مدیریت در منطقه آزاد انزلی آنچه محل اشاره منتقدان است بیشتر مجبور به عملکرد ماحوی مناطق آزاد است، منتقدان در این منطقه به ساخت مال های تجاری، نوع نسبت واردات و صادرات، تعامل سیاسی مدیران، معافیت ها در عوایض و مسائلی انتقاد دارند که در واقع بخشی از خصلت های ذاتی مناطق آزاد است در عوض باید توجه داشت مثلا منطقه آزاد انزلی در طول چهار سال گذشته یکی از نمونه های توسعه در مناطق آزاد بوده که باید عملکرد آن را به صورت جامع و جدی بررسی کرد. البته نمی توان کتمان کرد که به لحاظ توسعه زیر ساختی در منطقه آزاد انزلی نیز مشکلات وجود دارد، و نمی توان بروکراسی پیچیده در این منطقه را نیز که حاصل نوع قانونگذاری فعالیت مناطق از یک سو و انتظارات و خواسته ها از مناطق آزاد در سوی دیگر است را نادیده گرفت. مهندس رضا مسرور در میان گیلانی ها بر

خلاف آنچه منتقدان می گویند نه به عنوان یک شخص که به دلیل فرصت های منطقه آزاد انزلی برای مردم گیلان شهرت یافته است، این منطقه طبیعتی بی نظیر دارد و البته برای بهره بردن از این طبیعت جای خالی فرصت سازی های تفریحی و رفاهی ویژه به اندازه ایجاد بازارهای مدرن خالی است. در خصوص ماندن یا رفتن مهندس مسرور نیز اگرچه در آستانه تغییر در دولت دوازدهم حرف حدیث وجود دارد و طبق معمول نمایندگان نیز در این خصوص نظراتی دارند، همچنین در سطوح مدیریتی استان گیلان نیز به تبع نظر نمایندگان زمزمه هایی در این خصوص شنیده می شود اما با این همه آنچه محتمل تر تا این لحظه می باشد، احتمال تمدید ماموریت ایشان برای دو سال آینده است.

بدون تردید ماندن یا رفتن اکبر ترکان، همچنین تحقق برنامه انتقال دبیرخانه به وزارت اقتصاد نیز در تحقق یا عدم تحقق این موضوع بی تاثیر نیست.